
Uchwała Nr 28/2019 

Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

  

Zmiany przepisów podatkowych w roku 2017 i przyjęta ich interpretacja na Uniwersytecie 

Wrocławskim spowodowały, że większość pracowników na stanowiskach dydaktycznych 

utraciła możliwość odliczenia 50% kosztów uzyskania od części przychodu. 

Pojawiające się w międzyczasie interpretacje i kolejne zmiany przepisów przywróciły 

możliwość odliczenia 50% kosztów uzyskania przychodu przez pracowników dydaktycznych, 

uregulowaną częściowo na Uniwersytecie Wrocławskim Zarządzeniem Rektora nr 5/2018. 

Na początku bieżącego roku część pracowników dydaktycznych na UWr otrzymała jednak PIT-

11 za rok 2018 nieuwzględniający podwyższonych kosztów uzyskania przychodu, pomimo 

złożenia odpowiednich dokumentów, zatwierdzonych przez administrację Uczelni (tj. 

oświadczeń pracowników oraz wniosków o zastosowanie podwyższonych kosztów uzyskania, 

podpisanych przez odpowiedniego dziekana i zatwierdzonych przez Pana Rektora). 

Podwyższone koszty uzyskania przychodu przysługują pracownikowi nie z tytułu samego 

twórczego charakteru wykonywanej pracy, lecz z tytułu rozporządzania prawami autorskimi do 

swoich utworów — w tym przypadku przekazaniu ich Uczelni. Zatem nie jest możliwe, by 

korekta kosztów dokonana w rocznym zeznaniu podatkowym indywidualnie przez pracownika 

była wystarczająca, aby udokumentować prawo do takiego odliczenia przed Urzędem 

Skarbowym. Jeśli pracodawca nie potwierdzi faktu przyjęcia utworów poprzez wykazanie 

podwyższonych kosztów uzyskania przychodu w wystawionym dokumencie PIT-11, 

pracownik ma niewielkie szanse otrzymać zwrot nadpłaconego podatku. 

W związku z tym Rada Wydziału Matematyki i Informatyki zwraca się do Pana Rektora o 

dokonanie korekty PIT-11 za 2018 rok dla tych pracowników dydaktycznych, dla których 

złożone zostały stosowne dokumenty uprawniające do uzyskania podwyższonych kosztów 

uzyskania przychodu, a którzy otrzymali dokumenty PIT-11 nieuwzględniające tych 

podwyższonych kosztów. Korekta dokumentów PIT-11 umożliwi usunięcie rozbieżności 

między zadeklarowaną i potwierdzoną przez Pana Rektora działalnością twórczą pracowników 

dydaktycznych a wykazanymi w dokumentach PIT-11 kosztami uzyskania przychodu. 

  

 


